

Pregão Eletrônico

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

90028 .1332018 .20105 .4793 .1044582



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00133/2018 (SRP)

Às 16:30 horas do dia 25 de janeiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PSG 433/2018 de 28/09/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/322, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00133/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos materiais de limpeza para os diversos prédios do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, situados na Rua do Acre nº 80, Rua Beneditinos nº 24, Rua Visconde de Inhaúma nº 68, Rua D. Gerardo nº 46 e Av. Rio Branco nº 241 (Centro Cultural Justiça Federal), através do Sistema de Registro de Preços., tendo em vista Empresa não apresentou CND´s no prazo legal.

Item: 15

Descrição: ESPONJA LIMPEZA

Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISUMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.680

Valor estimado: R\$ 0,4600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 19

Descrição: RODO

Descrição Complementar: RODO PLÁSTICO 60 CM. (Registrar marca ofertada e modelo, se houver). Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 16,9800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, pelo melhor lance de R\$ 15,9400 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Histórico

Item: 15 - ESPONJA LIMPEZA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	Volta de Fase para Aceitação
Recusa	11/02/2019 14:03:35	Recusa da proposta. Fornecedor: JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.388.802/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 0,4600. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa não regularizou Receitas Estadual/Municipal no prazo legal.
Cancelado na aceitação	11/02/2019 14:04:58	Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que não há proposta válida.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - RODO

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	Volta de Fase para Aceitação
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 14:17:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 14:17:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 14:17:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 14:26:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:32:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31.
Recusa	11/02/2019 14:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.388.802/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa não regularizou Receitas Estadual/Municipal no prazo legal.
Aceite	11/02/2019 14:03:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 15,9400. Motivo: Item da proposta aceito tendo em vista análise e aprovação das especificações pelo SETOR REQUISITANTE.
Habilitado	11/02/2019 14:05:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629 - CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2019 15:01:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	24/01/2019 16:02:27	Sr(s) fornecedor(es), os itens 15 e 19 estão retornando à fase de Aceitação.
Sistema	24/01/2019 16:02:27	Este pregão foi reagendado para 25/01/2019 16:30.
Sistema	25/01/2019 14:17:01	Senhor fornecedor FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	25/01/2019 14:17:05	Senhor fornecedor C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	25/01/2019 14:17:10	Senhor fornecedor ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	25/01/2019 14:26:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	25/01/2019 15:32:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	25/01/2019 16:40:21	Srs. licitantes. Retornaremos em 28/01/18 às 16:00
Pregoeiro	28/01/2019 15:08:44	Srs. licitantes. Retornaremos em 29/01/18 às 16:00
Pregoeiro	29/01/2019 15:01:06	Srs. licitantes. Retornaremos em 30/01/18 às 16:00
Pregoeiro	30/01/2019 14:18:14	As propostas continuam em análise
Pregoeiro	30/01/2019 14:19:25	Srs. licitantes. Retornaremos em 31/01/18 às 16:00

Pregoeiro	31/01/2019 14:44:25	Srs. licitantes. Retornaremos em 01/02/18 às 14:00
Pregoeiro	01/02/2019 11:36:47	Srs. licitantes. Retornaremos em 05/02/18 às 16:00
Pregoeiro	05/02/2019 15:59:44	Srs. licitantes. Retornaremos em 06/02/18 às 16:00
Pregoeiro	06/02/2019 16:34:21	Srs. licitantes. Retornaremos em 07/02/18 às 14:00
Pregoeiro	07/02/2019 13:55:42	proposta encontra-se em análise.
Pregoeiro	07/02/2019 13:55:54	Srs. licitantes. Retornaremos em 08/02/18 às 14:00
Pregoeiro	08/02/2019 14:29:24	Srs. licitantes. Retornaremos em 09/02/18 às 14:00
Pregoeiro	08/02/2019 14:48:27	Srs. licitantes. Retornaremos em 11/02/18 às 14:00
Pregoeiro	11/02/2019 14:01:49	boa tarde. iniciaremos a aceitação.
Sistema	11/02/2019 14:04:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação
Pregoeiro	11/02/2019 14:05:31	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/02/2019 às 14:26:00.
Pregoeiro	11/02/2019 14:06:39	Prezados, para fins de cadastro de reserva, nos termos do Decreto Federal 7.892/13, os licitantes poderão enviar a proposta com preço reduzido ao valor proposto pelo licitante melhor classificado, por e-mail: rubens@trf2.jus.br, até às 15:00h de hoje.
Pregoeiro	11/02/2019 15:00:44	Visando o cadastro de reserva, ressalto que não houve manifestação de empresa interessada na redução do preço, ao valor proposto pelo licitante melhor classificado.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	Empresa não apresentou CND's no prazo legal. Reagendado para: 25/01/2019 16:30
Abertura de Prazo	11/02/2019 14:04:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	11/02/2019 14:05:31	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/02/2019 às 14:26:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:01 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Oficial

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Pregão Eletrônico Nº 00133/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.885.673/0001-55 - ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AROMATIZANTE AMBIENTAL Marca: BioKriss Fabricante: Senir Modelo / Versão: 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AROMATIZANTE AMBIENTAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO SANITÁRIOS E AMBIENTES EM GERAL	UNIDADE	800	R\$ 6,4800	R\$ 5.184,0000
4	SOLUÇÃO LIMPEZA Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA, FINALIDADE PARA ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ODOR	UNIDADE	384	R\$ 2,1100	R\$ 810,2400
5	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E INGREDIENTES SULFATANTES, ASPECTO FÍSICO AQUOSO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES, INIBIDORES DE	UNIDADE	192	R\$ 3,0200	R\$ 579,8400
6	LUSTRADOR MÓVEIS Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS E SOLVENTES, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO EMULSIONADO, CONTÉM MÍNIMO 6,5% DE SÓLI	UNIDADE	1000	R\$ 7,7900	R\$ 7.790,0000
14	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO Marca: Nobre Fabricante: Goedert Modelo / Versão: 300m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, OU PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCO, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, SISTEMA DE FECHAMENTO DE TRAVA COM CHAVE, PARA ROLOS DE 300 METROS, COM VISOR FRONTAL. Poderá ser exigida amostra deste material.	UNIDADE	72	R\$ 19,4400	R\$ 1.399,6800
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo / Versão: Plástica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Plástica Descartável	CAIXA 100,00 UN	2880	R\$ 2,1800	R\$ 6.278,4000
18	PANO PRATO Marca: Ober Fabricante: Ober Modelo / Versão: 50x70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA	UNIDADE	600	R\$ 2,4000	R\$ 1.440,0000
20	RODO Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Modelo / Versão: 40cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO PLÁSTICO 40 CM.	UNIDADE	100	R\$ 9,8900	R\$ 989,0000
21	VASSOURA Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Modelo / Versão: Piaçava Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIAÇAVA, com medidas aproximadas de: cepa de madeira de 12 cm encoberta com folha de flandres, com leque inicial 12 cm e final 16cm: cerda de piaçava comprimento de 13cm e leque de 23cm; cabo de madeira resistente tratada e polida, plastificado, com 10cm, com ponteira.	UNIDADE	380	R\$ 6,4700	R\$ 2.458,6000

Total do Fornecedor: R\$ 26.929,7600

22.758.378/0001-91 - PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	456	R\$ 1,3900	R\$ 633,8400

Marca: CENON**Fabricante:** Cenon 4000 Ind e Com. de Produtos de Limpeza**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

7 SABONETE LÍQUIDO UNIDADE 600 R\$ 4,5900 R\$ 2.754,0000

Marca: TOP BEL**Fabricante:** TOP BEL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR

12 BALDE UNIDADE 60 R\$ 6,0000 R\$ 360,0000

Marca: FIMADE**Fabricante:** FIMADE FIBRAS E MADEIRAS LTDA - ME**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 20 L

16 FLANELA UNIDADE 316 R\$ 1,3600 R\$ 429,7600

Marca: flamatex**Fabricante:** flamatex**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELA**Total do Fornecedor: R\$ 4.177,6000****26.427.828/0001-14 - FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 RODO	UNIDADE	60	R\$ 15,9400	R\$ 956,4000

Marca: HALLEY DISTRIBUIDORA**Fabricante:** HALLEY DISTRIBUIDORA**Modelo / Versão:** 60CM - DUPLO - CABO MADEIRA 1,20M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO PLÁSTICO 60 CM,DUPLO COM CABO MADEIRA 1,20M**Total do Fornecedor: R\$ 956,4000****27.039.914/0001-12 - ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	480	R\$ 4,7000	R\$ 2.256,0000

Marca: Tupi**Fabricante:** Callamarys Ind. e Com.**Modelo / Versão:** não especificado pelo fabricante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, MÍNIMO DE 70º INPM, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE EMBALAGEM COM 1 LITRO, PARA DESINFECÇÃO DOMÉSTICA

8 SACO PLÁSTICO LIXO UNIDADE 2000 R\$ 0,1900 R\$ 380,0000

Marca: Rava**Fabricante:** Rava Embalagens Ind. e Com.**Modelo / Versão:** não especificado pelo fabricante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, 60LT AMARELO

9 SACO PLÁSTICO LIXO UNIDADE 3000 R\$ 0,1800 R\$ 540,0000

Marca: Rava**Fabricante:** Rava Embalagens Ind. e Com.**Modelo / Versão:** não especificado pelo fabricante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, 60LT AZUL

10 SACO PLÁSTICO LIXO UNIDADE 2000 R\$ 0,0900 R\$ 1.800,0000

Marca: Rava**Fabricante:** Rava Embalagens Ind. e Com.**Modelo / Versão:** não especificado pelo fabricante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO, PARA COLETA DE LIXO SÓLIDO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CLASSE I, COR UNIFORME, PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM CAPACIDADE 40 L, COR PRETA

11 SACO PLÁSTICO LIXO UNIDADE 10000 R\$ 0,2300 R\$ 2.300,0000

Marca: Rava**Fabricante:** Rava Embalagens Ind. e Com.**Modelo / Versão:** não especificado pelo fabricante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO, PARA COLETA DE LIXO SÓLIDO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CLASSE I, COR UNIFORME, PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM CAPACIDADE 100 L, COR PRETA**Total do Fornecedor: R\$ 7.276,0000****Valor Global da Ata: R\$ 39.339,7600**

Imprimir o Relatório

Voltar

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00133/2018 (SRP)

Às 15:01 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00133/2018, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/322, o pregoeiro, Sr(a) RUBENS FERRAZ DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 456

Unidade de fornecimento: LITRO

Valor estimado: R\$ 1,9200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 456 LITRO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,3900

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 480

Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML

Valor estimado: R\$ 4,7600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e a quantidade de 480 FRASCO 1.000,00 ML .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 4,7000

Item: 3

Descrição: AROMATIZANTE AMBIENTAL

Descrição Complementar: AROMATIZANTE AMBIENTAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO SANITÁRIOS E AMBIENTES EM GERAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 800**Valor estimado:** R\$ 6,4900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 6,4800 e a quantidade de 800 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 6,4800

Item: 4**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA, FINALIDADE PARA ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ODOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 384**Valor estimado:** R\$ 2,1700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,1100 e a quantidade de 384 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,1100

Item: 5**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E INGREDIENTES SULFANTES.,ASPECTO FÍSICO AQUOSO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES, INIBIDORES DE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 192**Valor estimado:** R\$ 3,9100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 3,0200 e a quantidade de 192 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 3,0200

Item: 6**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS**Descrição Complementar:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS E SOLVENTES, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO EMULSIONADO, CONTÉM MÍNIMO 6,5% DE SÓLI**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 8,0800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 7,7900 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 7,7900

Item: 7**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,5900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,5900 e a quantidade de 600 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 4,5900

Item: 8**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR AMARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,2000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,1900

Item: 9**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,1900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,1800

Item: 10**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,1000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 20.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,0900

Item: 11**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,2400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,2300

Item: 12**Descrição:** BALDE**Descrição Complementar:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 20 L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 6,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 6,0000

Item: 13**Descrição:** DISCO DE FELTRO DE ENCERADEIRA**Descrição Complementar:** DISCO PARA ENCERADEIRA PRETO 300MM. MARCA: (registrar marca ofertada e modelo, se houver) Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 12,8500**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	14/12/2018 11:35:19	Cancelamento Automático

Item: 14**Descrição:** DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, OU PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCO, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, SISTEMA DE FECHAMENTO DE TRAVA COM CHAVE, PARA ROLOS DE 300 METROS, COM VISOR FRONTAL. Poderá ser exigida amostra deste material. MARCA: (registrar marca ofertada e modelo, se houver).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 19,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 19,4400 e a quantidade de 72 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 19,4400

Item: 15**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA**Descrição Complementar:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISUMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.680**Valor estimado:** R\$ 0,4600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.388.802/0001-77, Melhor lance: R\$ 0,4600
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	Volta de Fase para Aceitação
Cancelado na aceitação	11/02/2019 14:04:58	Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que não há proposta válida.

Item: 16**Descrição:** FLANELA**Descrição Complementar:** FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 316**Valor estimado:** R\$ 1,3600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 316 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,3600

Item: 17**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.880**Valor estimado:** R\$ 2,2400**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,1800 e a quantidade de 2.880 CAIXA 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,1800

Item: 18**Descrição:** PANO PRATO**Descrição Complementar:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor estimado:** R\$ 2,4100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 600 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,4000

Item: 19**Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO PLÁSTICO 60 CM. (Registrar marca ofertada e modelo, se houver). Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor estimado:** R\$ 16,9800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629 , pelo melhor lance de R\$ 15,9400 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.388.802/0001-77, Melhor lance: R\$ 15,0000
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	Volta de Fase para Aceitação
Adjudicado	11/02/2019 15:01:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, Melhor lance: R\$ 15,9400

Item: 20**Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO PLÁSTICO 40 CM. (Registrar marca ofertada e modelo, se houver). Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 11,1500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 9,8900 e a quantidade de 100 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 9,8900

Item: 21**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** VASSOURA DE PIAÇAVA, com medidas aproximadas de: cepa de madeira de 12 cm encoberta com folha de flandres, com leque inicial 12 cm e final 16cm: cerda de piaçava comprimento de 13cm e leque de 23cm; cabo de madeira resistente tratada e polida, plastificado, com 10cm, com ponteira. Marca:**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 380**Valor estimado:** R\$ 6,4700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 6,4700 e a quantidade de 380 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 6,4700

Fim do documento



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00133/2018 (SRP)

Às 14:24 horas do dia 13 de março de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/322, Pregão nº 00133/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 456

Unidade de fornecimento: LITRO

Valor estimado: R\$ 1,9200

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 456 LITRO .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,3900
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70° GL), APRESENTAÇÃO GEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 480

Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML

Valor estimado: R\$ 4,7600

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e a quantidade de 480 FRASCO 1.000,00 ML .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 4,7000
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.



Item: 3**Descrição:** AROMATIZANTE AMBIENTAL**Descrição Complementar:** AROMATIZANTE AMBIENTAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO SANITÁRIOS E AMBIENTES EM GERAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 6,4900**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 6,4800 e a quantidade de 800 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 6,4800
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 4**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA, FINALIDADE PARA ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ODOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 384**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,1700**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,1100 e a quantidade de 384 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,1100
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 5**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E INGREDIENTES SULFANTANTES, ASPECTO FÍSICO AQUOSO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES, INIBIDORES DE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 192**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9100**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 3,0200 e a quantidade de 192 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 3,0200
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços



DE de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio
AZEVEDO a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em
OLIVEIRA eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos,
REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 6**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS**Descrição Complementar:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS E SOLVENTES, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO EMULSIONADO, CONTÉM MÍNIMO 6,5% DE SÓLI**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 8,0800**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 7,7900 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 7,7900
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 7**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOER ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,5900**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,5900 e a quantidade de 600 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 4,5900
Revogado	13/03/2019 14:24:19	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 8**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR AMARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,2000**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS

<http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=766842&tipo=t>

3/8



Autenticado digitalmente por CINTHIA BARCELOS LEITAO.
Documento Nº: 2443313-1627 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



TRF2CAP201905109

13/03/2019

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15:39:54

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,1900

Revogado 13/03/2019 14:24:20 ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 9

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,1900

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,1800
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 10

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,1000

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 20.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,0900
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 11

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,2400

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

<http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=766842&tipo=t>

4/8



Autenticado digitalmente por CINTHIA BARCELOS LEITAO.
Documento Nº: 2443313-1627 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



TRF2CAP201905109

13/03/2019

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado 27/12/2018 15:39:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,2300

Revogado 13/03/2019 14:24:20 ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 12

Descrição: BALDE

Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 20 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 6,0000

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 6,0000
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 14

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

Descrição Complementar: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, OU PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCO, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, SISTEMA DE FECHAMENTO DE TRAVA COM CHAVE, PARA ROLOS DE 300 METROS, COM VISOR FRONTAL. Poderá ser exigida amostra deste material. MARCA: (registrar marca ofertada e modelo, se houver).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 19,5000

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 19,4400 e a quantidade de 72 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 19,4400
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 16

Descrição: FLANELA

Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 316

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,3600

Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 316 UNIDADE .

<http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=766842&tipo=t>

5/8



Autenticado digitalmente por CINTHIA BARCELOS LEITAO.
Documento N°: 2443313-1627 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



TRF2CAP201905109

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,3600
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 17**Descrição:** LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.880**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 2,2400**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,1800 e a quantidade de 2.880 CAIXA 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,1800
Revogado	13/03/2019 14:24:20	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 18**Descrição:** PANO PRATO**Descrição Complementar:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,4100**Situação:** Revogado na homologação**Adjudicado para:** ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 600 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 2,4000
Revogado	13/03/2019 14:24:21	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 19**Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO PLÁSTICO 60 CM. (Registrar marca ofertada e modelo, se houver). Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 16,9800**Situação:** Revogado na homologação

Adjudicado para: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629 , pelo melhor lance de R\$ 15,9400 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.388.802/0001-77, Melhor lance: R\$ 15,0000
Volta de Fase	24/01/2019 16:02:27	-	Volta de Fase para Aceitação
Adjudicado	11/02/2019 15:01:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, Melhor lance: R\$ 15,9400
Revogado	13/03/2019 14:24:21	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 20**Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO PLÁSTICO 40 CM. (Registrar marca ofertada e modelo, se houver). Poderá ser exigida AMOSTRA deste material.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 11,1500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Revogado na homologação

Adjudicado para: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 9,8900 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 9,8900
Revogado	13/03/2019 14:24:21	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.

Item: 21**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** VASSOURA DE PIAÇAVA, com medidas aproximadas de: cepa de madeira de 12 cm encoberta com folha de flandres, com leque inicial 12 cm e final 16cm: cerda de piaçava comprimento de 13cm e leque de 23cm; cabo de madeira resistente tratada e polida, plastificado, com 10cm, com ponteira. Marca:**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 380**Valor estimado:** R\$ 6,4700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Revogado na homologação

Adjudicado para: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 6,4700 e a quantidade de 380 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/12/2018 15:39:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, Melhor lance: R\$ 6,4700
Revogado	13/03/2019 14:24:21	ANDREIA ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA	Tendo em vista que após a adjudicação do objeto do Pregão pelo Pregoeiro, em face da celebração do Contrato nº 070/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, sobreveio a informação do setor requisitante, no sentido de que "não há mais interesse em eventuais solicitações de fornecimento de materiais". Pelos motivos expostos, REVOGO o Pregão Eletrônico 133/2018 com fulcro no art. 49 Lei 8.666/93.



Fim do documento



TRF2CAP201905109